As repactuacoes serao formalizadas por mero de apostilamento, exceto quando
coincidirem com a prorrogacao contratual, caso em que deverao ser formalizadas por
aditamento ao contrato.

CLA.USULA SETIMA - GARANTIA DE EXECU<;AO

7.1 A Contratada prestara garantia no valor de R$ 11.059,15 (onze mil, cinquenta e nove reais
e quinze centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10
(dez) dias, observadas as condicoes previstas no Edital.

7.1.1. A inobservancia do prazo fixado para apresentacao da garantia acarretara a
aplicacao de multa de 0,07% (sete centesimos por cento) do valor total do contrato pon dia de